
UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
INSTITUTO DE LETRAS E LINGUÍSTICA 

PROGRAMA DE PÓS
CURSO DE MESTRADO ACADÊMICO EM TEORIA LITERÁRIA

Avenida João Naves de Ávila, n
+55 (34) 3239-4487 ou 3239

 
 

ATO DE RETIFICAÇÃO

O Ato de Retificação do Extrato do E

graduação em Letras  foi publicado no dia 04 de 

Oficial da União e no dia 31 de agosto de  2012 ,na página A

A COORDENADORA PRÓ-TEMPORE
CURSO DE MESTRADO ACADÊMICO EM TEORIA LITERÁRIA
 
CONSIDERANDO a necessidade de mo
Seletivo Turma 2013-1; 
 

 
Art.1º - Fica constituído o novo Cronograma do Edital Nº 01 Processo Seletivo Turma 2013

Programa de Pós-graduação em Letras, conforme especificado abaixo: 
 

1.1. Cronograma 
 

PERÍODO DAS INSCRIÇÕES

Resultado da análise da documentação

Divulgação do deferimento das 

Prova Escrita

Divulgação do resultado

Análise de Projeto de Pesquisa

Divulgação do resultado

Análise do Curriculum Vitae

Divulgação do resultado

Avaliação 

DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO ORAL

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

 

Uberlândia, 24 de agosto de 2012. 

 
 

Profa. Dra. Betina Ribeiro Rodrigues da Cunha
Coordenadora Pró

Curso de Mestrado Acadêmico em Teoria Literária

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA  
INSTITUTO DE LETRAS E LINGUÍSTICA  

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS  
CURSO DE MESTRADO ACADÊMICO EM TEORIA LITERÁRIA  

 
ida João Naves de Ávila, no 2121, Bloco G, Sala 1G250 – Bairro Santa Mônica – 38408-144 – Uberlândia 

ou 3239-4539 – cocpglet@ileel.ufu.br; secpglet@ileel.ufu.br – WWW.pgletras.i
 

 

ATO DE RETIFICAÇÃO  Nº 01 DE SELEÇÃO - TURMA 2013 –
 

O Ato de Retificação do Extrato do Edital Nº 01 de Seleção – Turma 2013-1 do Programa de Pós

foi publicado no dia 04 de setembro de 2012, na seção 3, página 

de agosto de  2012 ,na página A4 do jornal “Correio”, sediado na cidade de 

Uberlândia – MG 
 
 

TEMPORE DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS
CURSO DE MESTRADO ACADÊMICO EM TEORIA LITERÁRIA, no uso das suas atribuiçõ

CONSIDERANDO a necessidade de modificar o item 1.1 - Cronograma do Edital Nº 01 do Processo 

RESOLVE: 

Fica constituído o novo Cronograma do Edital Nº 01 Processo Seletivo Turma 2013
graduação em Letras, conforme especificado abaixo:  

1ª ETAPA (Eliminatória) 

PERÍODO DE INSCRIÇÕES 

PERÍODO DAS INSCRIÇÕES 15/10 a 21/11 de 2012

Resultado da análise da documentação 22/11/2012

Divulgação do deferimento das inscrições 26/11/2012,

2ª ETAPA (Eliminatória) 

Prova Escrita 28/11/2012

Divulgação do resultado 30/11/2012

3ª ETAPA (Eliminatória) 

Análise de Projeto de Pesquisa 04 a 06/12/2012

Divulgação do resultado 06/12/2012

4ª ETAPA (Classificatória) 

Análise do Curriculum Vitae 11/12/2012

Divulgação do resultado 11/12/2012

5ª ETAPA (Classificatória) 

Avaliação Oral 13/12/2012

DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO ORAL 17/12/2012

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 20/12/2012

Uberlândia, 24 de agosto de 2012.  

Profa. Dra. Betina Ribeiro Rodrigues da Cunha 
Coordenadora Pró-Tempore do  Programa de Pós-graduação em Letras

Curso de Mestrado Acadêmico em Teoria Literária 

 

Uberlândia – MG 
WWW.pgletras.ileel.ufu.br  

– 1 

1 do Programa de Pós-

de 2012, na seção 3, página 75, do Diário 

do jornal “Correio”, sediado na cidade de 

GRADUAÇÃO EM LETRAS- 
das suas atribuições;  

do Edital Nº 01 do Processo 

Fica constituído o novo Cronograma do Edital Nº 01 Processo Seletivo Turma 2013-1 do 

15/10 a 21/11 de 2012 

22/11/2012, às 19h 

/11/2012, às 19h 

28/11/2012, às 14h 

30/11/2012, às 19h 

04 a 06/12/2012 

06/12/2012, às 19h 

11/12/2012 

11/12/2012, às 19h 

13/12/2012 

17/12/2012, às 19h 

20/12/2012, às 19h 

graduação em Letras 


